3.2 A inscrição deverá ser feita, exclusivamente, via Internet, no período entre os dias 16 de 

setembro e às 16h00min do dia 13 de outubro de 2011 , mediante o preenchimento do 
formulário de inscrição no site www.nc.ufpr.br.∗ 

3.3 O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco 
reais) poderá ser feito até o dia 13 de outubro de 2011 , mediante uso do boleto 
bancário gerado no ato da inscrição. * 

3.3.1 O candidato deve guardar o comprovante de pagamento para a eventual comprovação 
junto ao Núcleo de Concursos. 

3.4 A inscrição, somente, será confirmada após a identificação eletrônica do pagamento da